
UCHWAŁA NR XVI/110/2025 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej oraz nadania 
regulaminów dla gminnych obiektów użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Piaski; 

2) obiektach i urządzeniach - rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności publicznej, a w 
szczególności: świetlice wiejskie, boiska, place zabaw, halę sportową i inne pomieszczenia użytkowe wraz 
z urządzeniami i wyposażeniem będące własnością Gminy Piaski, wykorzystywane do działalności statutowej 
Gminy, w tym organizowania imprez lub na inną pozastatutową działalność; 

3) użytkowniku - rozumie się przez to każdą osobę korzystającą z obiektów i urządzeń; 

4) organizatorze - rozumie się przez to osobę prawną, fizyczną lub jednostkę organizacyjną, która na mocy 
umowy najmu, użyczenia lub jednorazowej zgody wyrażonej przez administratora obiektu korzysta 
w określonym celu z obiektów i urządzeń; 

5) jednostce zarządzającej - rozumie się przez to dyrektora Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach, dyrektorów 
szkół - w przypadku gminnych placówek oświatowych; 

6) administratorze obiektu - rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub inny podmiot, któremu 

Gmina Piaski powierzyła zarządzanie i utrzymanie obiektów i urządzeń; 

7) jednostkach pomocniczych - rozumie się przez to sołectwa; 

8) imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu lub urządzenia przez organizatora na podstawie 
umowy, którego celem jest w szczególności odbycie się spotkania, przedstawienia, koncertu, kursu, pokazu, 
wesela, uroczystości rodzinnych, dyskotek lub widowiska z udziałem publiczności odpłatnym lub darmowym. 

§ 2. Administrator obiektu lub osoba przez niego wyznaczona wspólnie z podmiotem korzystającym z obiektu 
dokonuje kontroli stanu obiekt. 

§ 3. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków w szczególności 
należy: 

1) respektowanie postanowień niniejszej uchwały oraz zapewnienie ładu i porządku przed rozpoczęciem imprezy, 
w czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy; 

2) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 
imprezy lub zapobieżenie niszczenia mienia. 

§ 4. 1. Ustala się regulaminy porządkowe obiektów, zwane dalej „Regulaminem”, uwzględniając specyfikę 
poszczególnych obiektów i sposób ich użytkowania. 

2. Nieprzestrzeganie przyjętych Regulaminów może powodować odpowiedzialność na podstawie 
art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2025 r. poz.734). 

3. Regulaminy poszczególnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących własność Gminy 
Piaski określają załączniki do uchwały: 

1) załącznik nr 1 - Regulamin korzystania z placów zabaw, 

2) załącznik nr 2 - Regulamin korzystania z terenu rekreacyjnego, 

3) załącznik nr 3–Regulamin korzystania ze stadionu sportowego. 

4. Administrator obiektu podaje Regulamin do publicznej wiadomości poprzez jego wywieszenie w obiekcie. 

5. Administrator obiektu egzekwuje przestrzeganie zawartych w Regulaminie postanowień w czasie 
korzystania z obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B34F4F-F7EA-4386-9E06-05468F9F7EDC. Uchwalony Strona 1



6. Podmioty, którym administratorzy udostępniają obiekty, ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody 
powstałe w trakcie korzystania z obiektu oraz zapewniają nadzór nad osobami korzystającymi z obiektu, zgodnie 
z przepisami prawa, a w szczególności z przepisami przeciwpożarowymi i porządkowymi obowiązującymi 
w danym obiekcie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/95/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu korzystania z gminnych placów zabaw i terenów rekreacyjnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Piaski 

 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B34F4F-F7EA-4386-9E06-05468F9F7EDC. Uchwalony Strona 2



 

 

Regulamin placu zabaw  

1. Plac zabaw dla dzieci jest terenem służącym zabawie i wypoczynkowi.  

2. Elementy placu zabaw przeznaczone są dla dzieci od 3 do 12 lat.  

3. Dzieci na terenie placu zabaw powinny przebywać wyłącznie pod opieką dorosłych, 

którzy ponoszą za nie pełną odpowiedzialność.  

4. Plac zabaw jest czynny od rana do zmierzchu.  

5. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania porządku.  

6. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.  

7. Podczas korzystania z palcu zabaw nie należy zakłócać spokoju okolicznych 

mieszkańców.  

8. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów 

alkoholowych, innych używek, palenia tytoniu oraz przebywania na nim osób w 

stanie nietrzeźwym.  

9. Zabrania się w szczególności: niszczenia urządzeń zabawowych, zaśmiecania terenu, 

rozbijania butelek, niszczenia zieleni, jazdy na rowerze, gry w piłkę i inne gry 

zespołowe, wprowadzania zwierząt, wchodzenia na górne części konstrukcji, 

korzystania z huśtawek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce, zostawiania 

niebezpiecznych przedmiotów.  

10. Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z obiektu, 

jego urządzeń i sprzętu odpowiadają korzystający, a w przypadku niepełnoletnich ich 

opiekunowie i rodzice.  

11. Wszelkie uszkodzenia urządzeń lub zniszczenia należy zgłaszać do administratora 

urządzeń.   

12. Administrator placu nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo osób, które nie 

przestrzegają regulaminu.  

13. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na placu zabaw.  

 
Telefony alarmowe:  

Pogotowie ratunkowe: 999  

Straż pożarna: 998  

Policja: 997  

Pomoc z tel. komórkowego: 112 

Administrator placu zabaw:   

            Dziękujemy za przestrzeganie Regulaminu i życzymy miłej zabawy! 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/110/2025

Rady Gminy Piaski

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B34F4F-F7EA-4386-9E06-05468F9F7EDC. Uchwalony Strona 1



  

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TERENU REKREACYJNEGO 
  

1. Wstęp na teren obiektu oznacza, że użytkownik zapoznał się z regulaminem i zobowiązuje się do 

przestrzegania tego regulaminu oraz wszelkich innych regulaminów, opisów stanowisk, zarządzeń 

itp., wydanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie rekreacyjnym.   

2. Wszystkie elementy terenu rekreacyjnego dostępne są bez ograniczeń czasowych.   

3. Teren rekreacyjny jest ogólnodostępny.   

4. Użytkownicy terenu rekreacyjnego korzystają z niego na własną odpowiedzialność lub 

odpowiedzialność opiekunów i odpowiadają za wyrządzone szkody.   

5. Dzieci do lat 10 mogą korzystać z terenu rekreacyjnego tylko pod opieką osób dorosłych.   

6. Umieszczanie reklam na terenie rekreacyjnym może odbywać się wyłącznie za zgodą 

Administratora.   

7. Na terenie rekreacyjnym obowiązuje zakaz:   

- zaśmiecania terenu,   

- dewastowania urządzeń rekreacyjnych oraz elementów wyposażenia terenu,   

- wykorzystywania sprzętu i urządzeń rekreacyjnych niezgodnie z ich przeznaczeniem   

- zakłócania spokoju i porządku publicznego,   

- palenia ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych oraz używania materiałów 

pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych,   

- przebywania osób nietrzeźwych,   

- wprowadzania na teren rekreacyjny psów, z wyjątkiem psów przewodników osób 

niepełnosprawnych,   

- niszczenia i uszkadzania roślinności.   

8. Za stan techniczny urządzeń na terenie rekreacyjnym odpowiada Administrator.   

9. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie rekreacyjnym.  

 
Telefony alarmowe:  
Pogotowie ratunkowe: 999  

Straż pożarna: 998  
Policja: 997  

Pomoc z tel. komórkowego: 112 Administrator 

terenu:   
  

Dziękujemy za przestrzeganie Regulaminu i życzymy miłej zabawy!  
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/110/2025

Rady Gminy Piaski

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B34F4F-F7EA-4386-9E06-05468F9F7EDC. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

REGULAMIN  STADIONU  SPORTOWEGO 
PRZY ULICY DWORCOWEJ W PIASKACH 

 

1. Stadion jest obiektem sportowym, na którym odbywają się imprezy sportowe oraz rozrywkowe. 
2. Właścicielem obiektu jest Gmina Piaski, a administratorem LKS Korona Piaski. 
3. Za bezpieczeństwo osób niepełnoletnich przebywających na boisku odpowiadają ich prawni opiekunowie. 
4. Ze stadionu można korzystać po uzyskaniu zgody od administratora obiektu. 
5. Z urządzeń znajdujqcych się na terenie stadionu należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 
6. Wszelkie uszkodzenia stadionu i jego urządzeń należy zgłaszać administratorowi obiektu. 
7. Użytkownicy stadionu korzystają z niego na wlasną odpowiedzialność lub odpowiedzialność opiekunów. 
8. Za wszelkie uszkodzenia odpowiada materialnie  osoba, która wyrządzila szkodę lub jej prawni opiekunowie. 
9. Na obiekcie obowiązuje zakaz: 
•wnoszenia i używania ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych; 
•rzucania przedmiotami z zamiarem użycia jako broni lub pocisków; 
•używania wulgarnych lub obraźliwych słów; 
•zachowań obrażających lub naruszających godność osobistq; 
•zaśmiecania terenu; 
•niszczenia  obiektów i urządzeń; 
•wjazdu pojazdami mechanicznymi na płytę stadionu; 
•palenia wyrobów tytoniowych; 
•spożywania  napojów  alkoholowych; 
•przebywania  osób pod wpływem alkoholu lub pod działaniem innych środków odurzających; 
•wprowadzania psów; 
•niszczenia  drzew i krzewów; 
•wchodzenia  na obszary, które nie są przeznaczone dla widzów (płyta boiska, pomieszczenia służbowe); 
•innych działań powodujqcych dewastację lub  szkody; 
10. Osoby przebywające na terenie obiektu  sportowego zobowiązane są  do zachowania 

porządku i przestrzegania regulaminu, podporządkowania się zarządzeniom policji, straży 

pożarnej, 
slużby porzqdkowej oraz stosowania się do zaleceń spikera stadionu. 

11. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na stadionie. 
12. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa i porządku na stadionie będa pociągnięte do 

odpowiedzialnosci karno-skarbowej. 
 

Za wypadki  zaistniate z powodu nieprzestrzegania  regulaminu  administrator nie ponosi odpowiedzialnosci. 
Telefony alarmowe:       Administrator stadionu: 

Pogotowie ratunkowe: 999     LKS KORONA PIASKI 
Straz pozarna: 998      63-820 Piaski, ul. Dworcowa 23a 

Policja: 999       tel..................................... 
   
    

 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/110/2025

Rady Gminy Piaski

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B34F4F-F7EA-4386-9E06-05468F9F7EDC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Piaski, mając na względzie bezpieczeństwo użytkowników obiektów ogólnodostępnych, podejmuje 
niniejszym uchwałę, aby doprecyzować warunki korzystania z nich. Regulaminy stanowią jasne i przejrzyste 
zasady korzystania dla wszystkich użytkowników, a ponadto umożliwiają właścicielowi terenu oraz służbą 
porządkowym oraz organizatorom imprez egzekwowanie poprawnego zachowania w miejscach użyteczności 
publicznej. Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B34F4F-F7EA-4386-9E06-05468F9F7EDC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/110/2025 RADY GMINY PIASKI z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


